



Fiskeri- og kystdepartementet

Vår dato
25.09.2013

Vår referanse
2011/00190-8

Vår saksbehandler
Elling Lorentsen/93096583

Deres referanse

ARBEIDSGRUPPERAPPORTEN OM "FISKE I SØR" - høringsuttalelse

Norges Fiskarlag viser til rapporten fra arbeidsgruppe nedsatt av Fiskeri- og kystdepartementet om kystfisket på Skagerrakkysten, som ble framlagt i april 2013. Rapporten er langt på vei en oppfølging av det arbeidet som munnet ut i en handlingsplan for fisket i sør som Norges Fiskarlag la fram i 2012.

Felles for disse to arbeidene er erkjennelsen om at det er andre utfordringer for fisket i sør enn i nord, og at det også er større strukturelle og demografiske forskjeller mellom sør og nord.

Norges Fiskarlag mener derfor det er viktig å legge til grunn samme forståelse som arbeidsgruppen har hatt for sitt arbeid med fiske i sør (Skagerrak) at *«i erkjennelsen av at fiskeressursene i Skagerrak er begrensede og deles med andre land, må yrkesutøvelsen av fiske tas særskilt hensyn til samtidig som det legges til rette for utøvelse av et fritidsfiske for kystens befolkning»*.

Arbeidsgruppen har videre latt følgende grunnleggende prinsipper være førende for arbeidsgruppens forslag til tiltak:

1. *Bærekraftsbegrepets tre pilarer; økonomisk, miljømessig og sosialt*
2. *Bærekraft en forutsetning for all aktivitet*
3. *Prioritering av aktiviteter ved knappe ressurser*
4. *Reguleringene av yrkesfisket må ha et langsiktig økonomisk perspektiv*

Norges Fiskarlag mener at det resultat som arbeidet har gitt, og det faktum at det er mange interesser som har deltatt og blitt enig om de framlagte tiltak, bør vektlegges av Fiskeri- og kystdepartementet i oppfølgingen av arbeidet.

Norges Fiskarlag mener at de grunnleggende prinsipper for arbeidet med fisket i sør, ikke er noe annerledes enn det som bør være for andre områder. Det er imidlertid et prinsipp som ligger til grunn, mens som ikke er uttalt i denne sammenheng, og det er at tiltakene bør være forankret i dokumentert kunnskap.

Det er svært mange som fremsetter påstander knyttet til utøvelse av fisket og til fangstsammensetning, uten at det foreligger noe dokumentasjon for dette. I de tilfeller

myndighetene i slike tilfeller velger å «justere» kursen for forvaltning med bakgrunn i slike påstander, medfører dette at fiskeriene ikke gis mulighet for å drive kunnskapsbasert og rasjonelt.

Et annet moment er at selv om det geografiske området for arbeidet er Skagerrak, må det erkjennes at det også innenfor dette området er forskjeller, slik at en løsning som skal ivareta forvaltning av bestander i ytre deler, kan gi utslag i indre deler som reduserer mulighetene for flåten til å drive etter langsiktig økonomiske perspektiv.

Norges Fiskarlag mener det er en stor utfordring å få gjennomført en god forvaltning av fiskeressursene i et område som samtidig har stor beskatning fra fritidsfiskere. Dette krever ressurser som kan gi pålitelig informasjon om både beskatning, tilvekst og miljøpåvirkninger på de fleste bestander.

Flere av de foreslåtte tiltakene retter seg inn mot yrkesfiskere som i dag er regulert både gjennom tekniske reguleringer og gjennom uttaksbegrensninger. For fritidsfisket er det tillatt med redskapsmengder som hver for seg kanskje ikke gir de store fangster, men summert opp til totaltall, vil disse fangstene være en viktig påvirkningsfaktor for bestandsutviklingen.

Norges Fiskarlag viser til detaljerte innspill fra Fiskerlaget Sør, Indre Oslofjord Fiskerlag og fra Fiskerlaget Vest som er oversendt Fiskeri- og kystdepartementet.

Det er noen mindre nyanser i de kommentarer til de av arbeidsgruppens foreslåtte tiltak, og Norges Fiskarlag vil be Fiskeri- og kystdepartementet å lese de oversendte innspill både ut fra den erkjennelse som arbeidsgruppen la til grunn for sitt arbeid, og ikke minst hvilke ståsted disse tre innspillene er gitt fra.

Et eksempel er kravet om minste maskevidde i garn når yrkesfiskere fisker etter sei, lyr og lysing. Dette er et tiltak som gir god effekt for utøvelsen av fisket i Skagerrak, men kan gi mindre positiv bidrag for resten av Nordsjøen.

Norges Fiskarlag støtter arbeidsgruppens forslag om å videreføre unntaket fra 2012 om at yrkesfiskere skal kunne bruke garn med en minste maskevidde på 114 mm når det fiskes etter sei, lyr og lysing.

Norges Fiskarlag vil understreke at flere av de foreslåtte tiltakene er gitt under forutsetning av innføring av andre relaterte tiltak. Derfor er det viktig at det ikke iverksettes deler av en «tiltaks pakke», men at helheten i forslaget bevares.

Norges Fiskarlag slutter seg til de innspill som er gitt fra Fiskerlaget Vest, Fiskerlaget Sør og Indre Oslofjord Fiskerlag, men vil presisere at de foreslåtte tiltak er gitt ut fra en diskusjon om hva som vil gi en bedre forvaltning i Skagerrak, og ikke nødvendigvis for hele Nordsjøen. Videre er fokuset på mange lokale og stedbundne bestander, noe som også må tas hensyn til.

Det forutsettes at Fiskeri- og kystdepartementet iverksetter de foreslåtte tiltak snarest, slik at yrkesfiskerne i området fra og med 2014 kan se positive endringer i forvaltningen av fiskebestander, og at en kan få oppfylt arbeidsgruppens grunnleggende prinsipper, slik dette framgår i pkt 4.

Med hilsen
NORGES FISKARLAG

Jan Birger Jørgensen
Jan Birger Jørgensen

Elling Lørentsen
Elling Lørentsen

Kopi til: Fiskerlaget Sør
Fiskerlaget Vest
Indre Oslofjord Fiskerlag
Fiskeridirektoratet
Landsstyret

Vedlegg: 3



Fiskeri- og kystdepartementet
Boks 8118 Dep
0032 OSLO

TB
Ark.: 8.1

10.09.2013

HØRING AV ARBEIDSGRUPPERAPPORT OM FISKE I SØR

Det vises til nevnte høringssak fra departementet.

Saken ble behandlet av styret i Fiskerlaget Sør på møte den 7.d.m. og med følgende vedtak:

«Fiskerlaget Sør finner det svært positivt at Fiskeri- og kystdepartementet har satt mer fokus på kystfisket på Skagerrakkysten og oppnevnt den aktuelle arbeidsgruppe.

Arbeidsgruppen har latt følgende grunnleggende prinsipper være førende for arbeidsgruppens forslag til tiltak :

1. *Bærekraftsbegrepets tre pilarer: økonomisk, miljømessig og sosialt*
2. *Bærekraft en forutsetning for all aktivitet*
3. *Prioritering av aktiviteter ved knappe ressurser*
4. *Reguleringene av yrkesfisket må ha et langsiktig økonomisk perspektiv.*

Arbeidsgruppen har videre lagt til grunn at i erkjennelsen av at fiskeressursene i Skagerrak er begrensede og deles med andre land, må yrkesutøvelsen av fiske tas særskilt hensyn til samtidig som det legges til rette for utøvelse av et fritidsfiske for kystens befolkning

Fiskerlaget Sør er enig i de prinsipper som ligger til grunn for arbeidet i gruppen, og en finner at det er gjort et grundig og omfattende arbeid.

Det er jo slik at kruttet ikke kan finnes opp så veldig mange ganger, og det er vanskelig å finne nye løsninger som vil medføre radikale endringer i lønnsomhet og driftsmuligheter for fisket på denne kyststrekningen. Forslagene som fremmes er innenfor tradisjonell og kjent fiskeriforvaltning og det er i liten grad foreslått noe nytt som kan gi mer fleksibilitet og lønnsomhet i driften for fiskerne, eksempelvis en bedre beskyttelse av kystfisket gjennom prioritering, og mindre tekniske reguleringer og begrensninger, som bifangstbestemmelsene.

Fiskerlaget Sør kan i store trekk slutte seg til de forslag som er skissert av arbeidsgruppen, men på noen områder vil en fremme alternative løsninger som vil være bedre for fiskerne. En har følgende merknader til de enkelte punkt:

9.2 Vurderinger og forslag til tiltak



FISKERLAGET SØR

Kirkegata 8

4611 KRISTIANSAND

Tlf. 96042185 Fax 38021992 Mail: sor@fiskerlaget.no

1) Arbeidsgruppen foreslår at det gjennomføres forsøk med åpning i bunnen av rist i rekestrål for å ta vare på sjøkreps.

Fiskerlaget Sør vil vise til at tilsvarende forsøk er gjennomført i år i Skagerrak utenfor 4 n.m. En støtter forslaget om at forsøket også gjennomføres innenfor 4 n.m. og med et mindre fartøy.

2) Arbeidsgruppen foreslår at det iverksettes et forsøksprosjekt med utprøving av rist i rekestrål innenfor 4 nm med noen fartøyer

Fiskerlaget Sør har tidligere gått sterkt imot et ristpåbud innenfor 4 n.m. da det vil skape problem for de minste fartøyene som fisker i trange farvann. Fiskerlaget Sør vil fortsatt gå imot et slikt påbud. En vil imidlertid kunne støtte forslaget om at det gjennomføres et forsøk med mindre fartøyer i trange farvann. Det forutsettes at forsøket gjennomføres i nært samarbeid med Fiskerlaget Sør og at laget kan bestemme hvilke fartøyer og farvann.

3) Arbeidsgruppen foreslår å øke den tillatte andel av bifangsten av torsk i rekestrål til 5 % utenfor grunnlinjene avregnet pr uke.

Bifangsten er allerede økt til 5%. Fiskerlaget Sør slutter seg til forslaget om ukentlig avregning.

Fiskerlaget Sør har tidligere anmodet om at tillatt bifangst av torsk i rekestrål settes til 10%. Det er nå påbudt å bruke rist i rekestrål utenfor 4 n.m., men hvor det kan nyttes oppsamlingspose med maskevidde 120 mm firkantmasker. Oppsamlingsposen har følgelig samme maskevidde som konsumstrål, men med kvadratmasker, og de fleste rekestrålerne nytter større maskevidde enn 120 mm for å fange mest mulig stor torsk.

Når det gjelder bifangst av torsk i konsumstrål heter det følgende i forskriften:

Fartøyer med nordsjøstråltillatelse eller avgrenset nordsjøstråltillatelse kan ha inntil 10 % bifangst av torsk i de enkelte hal og ved landing ved fiske i Skagerrak med stormasket trål eller snurrevad med en minste maskevidde på 120mm.

Fiskerlaget Sør mener det er særdeles urettferdig at rekestrålerne med oppsamlingspose med maskevidde på minst 120 mm kvadratmasker ikke har samme bifangstprosent som konsumstrål med vanlig 120 mm. Det blir vesentlig bedre utskilling av yngel og småfisk i rekestrålen enn i konsumstrålen. Utfra rettferdighetsprinsipp bør derfor bifangstprosenten av torsk i rekestrål fastsettes til 10% som i konsumstrål. For rekestrålerne er det også ofte problematisk å holde en bifangst på under 5% når det er så mye torsk som i dag, selv med ukesavregning. En bifangstprosent på 10% vil være mer i samsvar med det som er vanlig innblanding. At det kan landes noe mer torsk vil også bidra til økt lønnsomhet for en flåtegruppe som til tider sliter økonomisk, og det vil være særdeles positivt for mottaksstasjonene som i større grad kan dekke etterspørselen etter fersk kortreist torsk.

4) Arbeidsgruppen foreslår at slutteddelen endres slik at man får rapporteringsplikt av fangst innenfor og utenfor grunnlinja.



FISKERLAGET SØR

Kirkegata 8

4611 KRISTIANSAND

Tlf. 96042185 Fax 38021992 Mail: sor@fiskerlaget.no

Fiskerlaget Sør ser liten hensikt med en slik bestemmelse, den vil være unødig byråkratisk og skape ekstraarbeid for fiskeren, og en vil ikke støtte at den blir innført.

5) Arbeidsgruppen foreslår å oppheve forbudet mot to ulike tråler på samme trommel.

Fiskerlaget Sør har flere ganger fremmet anmodning til Fiskeridirektoratet om at det må bli tillatt å ha to tråler lett tilgjengelig samtidig om bord, men uten å ha mottatt noe svar.

Mange reke-trålere skifter mellom å fiske reke og kreps. Slikt skifte skjer ofte på samme tur, og det kan være at det skiftes mellom dag og natt avhengig av tilgjengeligheten på reke eller kreps. Dagens bestemmelse om at det ikke er tillatt å ha to tråler lett tilgjengelig er således uhensiktsmessig og upraktisk, og den tjener ikke noe formål. I tillegg hindrer den en fleksibel og effektiv drift for de aktuelle fartøy, og svekker lønnsomheten.

Fiskerlaget Sør støtter følgelig forslaget fullt ut og anmoder om at dagens bestemmelse oppheves snarest.

6) Arbeidsgruppen foreslår at det bør være like bifangstregler for pigghå uavhengig av redskapsgruppe.

Fiskerlaget Sør har fremmet en rekke anmodninger til Fiskeridepartementet om det samme uten å få gehør. Til enkelte tider på året kan reke-trålerne få en del pigghå som bifangst, og det er uhørt at de ikke kan levere denne og få betalt for fangsten. Pigghå er en stimfisk og det er helt tilfeldig at en reke-trål treffer en slik stim. At fiskerne skal straffes for dette er det liten forståelse for og svekker respekten for fiskerireguleringer.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget fullt ut.

Fiskerlaget Sør har også anmodet om at det blir helårlig avregning av bifangst av pigghå, og ikke halvårlig som i dag. Dagens bestemmelse gjør det til tider umulig for garnfiskerne å fiske etter andre arter p.g.a. store forekomster av pigghå. En helårlig avregning vil redusere dette problemet for fiskerne.

7) Arbeidsgruppen foreslår at det innføres fluktåpning på 80 mm i rusefiske etter torsk.

Fiskerlaget Sør har ingen merknad til forslaget.

8) Arbeidsgruppen foreslår at Fiskeridirektoratets kartbase om kystnære trålfelt bekjentgjøres for brukere av kystsonen.

Fiskerlaget Sør finner dette forslaget svært mangelfullt. Reke-trålfeltene på kysten og i fjordene må kartlegges bedre slik at kartmaterialet blir godt nok til å nyttes i plan- og reguleringssammenheng. Videre må trålfeltene gis prioritet i reguleringssammenheng for å unngå brukskollisjoner. Reglene i dag innebærer at hvem som helst kan sette faststående redskap i viktige trålfelt, og trålerne må holde seg unna den faststående redskapen. Dette har utviklet seg til et stort problem med det økende antall fritids- og yrkesfiskere som fisker med krepseteiner. Fiskerlaget Sør har tatt opp dette problemet med Fiskeridirektoratet, men uten at noe har skjedd.



FISKERLAGET SØR

Kirkegata 8

4611 KRISTIANSAND

Tlf. 96042185 Fax 38021992 Mail: sor@fiskerlaget.no

Fiskerlaget Sør vil anmode om at det gjennomføres nødvendige tiltak for å sikre rekestrålfeltene og at rekestrålerne prioriteres i reguleringssammenheng.

9) Arbeidsgruppen foreslår at røkting av krepseteiner skal skje minst hver tredje dag.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget om røktingsplikt. Fiskerlaget Sør har tatt opp denne saken med Fiskeridirektoratet tidligere, men er ikke kjent med at det er fulgt opp på noen måte. Et røktingspåbud om 3 døgn synes imidlertid noe restriktivt. Formålet med et slikt påbud er å sikre at fiskerne røkter redskapen og ikke drar på ferie med redskapen i sjøen el.l.. Fiskerlaget Sør vil foreslå at det kreves røkting minst en gang i uken.

10) Arbeidsgruppen foreslår en videreføring av unntaket i 2012 fra maskevidden på garn på 126 mm for yrkesfiskere som fisker etter sei, lyr og lysing som kan bruke 114 mm.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget. Fiskerlaget Sør har tidligere tatt saken opp med Fiskeridepartementet uten at dette er imøtekommet.

11) Arbeidsgruppen foreslår at i avgrensede perioder kan det innføres havdeling hvor rekestrål har fortrinnsrett.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget, jfr. pkt. 8.

12) Arbeidsgruppen foreslår at manntallsførte fiskere på blad A begrenses til 50 hummerteiner.

Fiskerlaget Sør vil påpeke at dette vil være en reduksjon av yrkesfisket på hummer. Når fritidsfisket står for 70% og yrkesfisket for 30% så er det feil å redusere yrkesfisket. Yrkesfisket må prioriteres i denne sammenheng. Dersom fisket skal reduseres gjennom regulering av teineantall så må dette i første rekke omfatte fritidsfisket. Dersom antallet teiner for fiskere på Blad A blir redusert så må dette kompenseres med at fiskere på Blad B får tilsvarende økning, slik at ikke yrkesfiskerne fiske blir redusert.

13) Arbeidsgruppen foreslår også at begrensningen på 100 leppefisketeiner/-ruser bør gjøres gjeldende for hele sesongen.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

14) Arbeidsgruppen foreslår at det igangsettes et prøvefiske med line på dypt vann i Skagerrak etter bunnfisk

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

15) Arbeidsgruppen foreslår fredning av gytefjorder for kysttorsk, i prosjekter utformet i samforstand mellom forskning, fiskeres organisasjoner og myndigheter.



FISKERLAGET SØR

Kirkegata 8

4611 KRISTIANSAND

Tlf. 96042185 Fax 38021992 Mail: sor@fiskerlaget.no

Fiskerlaget Sør kan støtte forslaget hvor det er dokumentert at torskbestandene i en fjord er lokal, og det ikke gjelder innsigtorsk. Det er en absolutt forutsetning at det lokale fiskerlaget slutter seg til en slik regulering.

16) Arbeidsgruppen foreslår at det vurderes innført deltakerregistrering for yrkesfiske og fritidsfiske etter hummer.

Fiskerlaget Sør kan støtte forslaget.

17) Arbeidsgruppen foreslår at det innføres garnforbud for fritidsfiskere på grunnere vann enn 25 m i perioden 1.juni – 31. juli.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

18) Arbeidsgruppen foreslår en ukes teinefritt før hummerfiske begynner.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget, men dette skal ikke gjelde krepseteiner eller leppefiskeiteiner.

19) Arbeidsgruppen foreslår at hummer fra havbeiteområder skal omsettes gjennom salgslagene.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

20) Arbeidsgruppen foreslår at det gis dispensasjonsmuligheter i landingsforskriften slik at fangst kan settes inn på ubetjent mottak for så å innveies og seddelføres når mottaket er betjent.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget, og en vil kreve at dette gjelder alle fangster og arter.

Den såkalte dispensasjonsadgangen som Fiskeridirektoratet har innført imøtekommer ikke de ønsker og behov som er fremmet fra fiskerne og fiskemottakene. Det er fastsatt en bestemmelse om at dispensasjon kun gjelder for landinger av over 200 kg reke, og ikke for andre fiske- og skaldyrarter. Dette rammer de minste fartøyene, som oftest ikke har 200 kg reke, og de minste mottakene, kanskje de som har størst behov for en løsning hvor fangsten kan settes inn på ubetjent mottak og så veies når mottaket blir betjent om morgenen. Fiskerlaget Sør har inntrykk av at Fiskeridirektoratet bedriver flisespikkeri og er særdeles lite imøtekommende når det gjelder de behov som fiskerne og fiskemottakene har til en enkel, men effektiv drift.

Fiskerlaget Sør vil sterkt anmode om at dette problemet blir gjennomgått sammen med næringen med sikte på å finne en fornuftig og praktisk løsning som imøtekommer næringens behov.

21) Arbeidsgruppen foreslår at ordningen med kaisalg i hovedstaden videreføres under dagens rammebetingelser.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.



22) Arbeidsgruppen foreslår at det etableres et samarbeidsprosjekt/ markedsføringsprosjekt mellom aktørene i sør og Norges sjømatråd.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

23) Arbeidsgruppen foreslår at det bevilges midler til holdningsskapende kampanjer om utøvelse av fritidsfiske gjennom styrket informasjonsarbeid, herunder om minstemål, redskap, merking, "oppførsel" med mer. Relevante organisasjoner og fagblad foreslås involvert.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

24) Arbeidsgruppen foreslår også at det iverksettes informasjonskampanje i samarbeid med organisasjonene for å motivere alle som fisker med teiner til å respektere minstemålbestemmelsene og rognhummerforbudet.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

25) Arbeidsgruppen foreslår at det foretas en koordinering og samordning av de ulike instanser som i dag utøver kontroll og/eller tilsyn på kysten, for å kunne utnytte tilgjengelige kontrollressurser på en best mulig måte.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

26) Arbeidsgruppen foreslår at det bør utføres hyppigere kontroller av redskap og båter, særlig i sommerhalvåret når aktiviteten er på sitt høyeste i kystsonen.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

27) Arbeidsgruppen foreslår ordningen med lokale oppsynsmenn, slik som Statens naturoppsyn, bør vurderes også av Fiskeridirektoratet

Et fiskerioppsyn basert på lokale oppsynsmenn slik man hadde tidligere på Skagerrakkysten er både effektivt og økonomisk, en slik ordning gir mest oppsyn pr. krone. Nåværende modell med Indre Kystvakt er håpløst ineffektiv og et særdeles dårlig fiskerioppsyn i indre farvann, det er sjelden kontroll og de er der sjelden når det er behov for det. Med et lokalt oppsyn er en sikret et kontinuerlig daglig oppsyn basert på lokalkunnskap.

Fiskerlaget Sør, og de fleste andre med interesser i sjøen og kysten, var sterkt imot at det lokale oppsynet ble avvirket. Dette ble gjort av sentrale myndigheter uten interesse for oppsyn eller økonomi.

28) Arbeidsgruppen foreslår at det innføres regler for hva som kan benyttes av "blåser" til faststående redskap; teiner, ruser og garn i alt fiske.



FISKERLAGET SØR

Kirkegata 8

4611 KRISTIANSAND

Tlf. 96042185 Fax 38021992 Mail: sor@fiskerlaget.no

Fiskerlaget Sør støtter forslaget og forutsetter at slike regler utarbeides i samarbeid med fiskerlaget.

29)Arbeidsgruppens foreslår at det fastsettes øvre bestandsmål på Skagerrakkysten for skarv og at bestandsmålene for kystsel revurderes.

Fiskerlaget Sør vil vise til at skarven ifølge havforskere er den største predatoren når det gjelder kysttorsk. Fiskerlaget Sør har tatt dette problemet og forholdet opp med Direktoratet for Naturforvaltning flere ganger og anmodet om at jakttiden på skarv blir utvidet, men uten noe positivt resultat. Det aktuelle direktorat gjør intet for å begrense bestandsøkningen av skarv, de lar bare humla suse. Det er også skuffende hvor lite Fiskeridepartementet har foretatt seg i saken, det er tydeligvis lettere å påføre fiskerne ytterligere reguleringer enn å gripe fatt i det virkelige problemet. Fiskerlaget Sør mener at det må iverksettes nye og omfattende tiltak for å holde bestanden av skarv under kontroll slik at fiskebestandene får en mulighet til å bygge seg opp.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

OPPFØLGING

Fiskerlaget Sør vil forutsette at det ansvarlige departement, uansett politisk tilhørighet, vil følge opp saken så hurtig og effektivt det er mulig, og at de forslag som er fremmet, og innspill fra fiskernes organisasjoner, blir imøtekommet, fulgt opp og realisert.»

Med hilsen


Trygve Bjørnerem

Kopi: Fiskeridirektoratet
Norges Fiskerlag



INDRE OSLOFJORD FISKERLAG

RÅDHUSBRYGGE 4, 0160 OSLO

Org.nr. 983 409 180MVA /Kto. 6074 06 69748

Tlf. 22 42 02 75/faks 22 42 55 04

indreoslofjordfiskerlag@gmail.com

Oslo, 15. august 2013.

VEDRØRENDE ARBEIDSGRUPPERAPPORT FISKE I SØR

Indre Oslofjord Fiskerlag, (IOF) mener at rapporten visser større grad av forståelse for at fisket er annerledes i sør enn i nord og at mange av punktene i høringen kan gi en bedre forvaltning av de ressursene som er her. Fartøyene som driver direkte salg til forbruker har i lang tid hatt en tradisjon for å omsette alle arter de får, selv arter som av de fleste andre yrkesfiskere ansees som «ufisk» har blitt omsatt til glede for både kunder og yrkesfisker. IOF ønsker å kommentere enkelte punkter nærmere, de er som følger:

Punkt 2) *Arbeidsgruppen foreslår at det iverksettes et forsøksprosjekt med utprøving av rist i rekestrål innenfor 4nm med noen fartøy.*

Av IOFs aktive yrkesfiskere er det i dag minst to fartøyer som fisker med rist i trål, det er for tiden syv aktive trålere i laget. Etter IOFs mening bør disse to kunne gi grunnlag for å kunne igangsette et prøvefiske. Det presiseres fra IOFs side at det særegne salget som foregår direkte til forbruker på Rådhusbryggen i Oslo krever at fartøyene har et bredt utvalg av arter å tilby kundene og at det ikke bare er artene som inngår i bifangstbestemmelsene som da er viktig, men også arter utenfor bifangstbestemmelsene.

Punkt 10) *Arbeidsgruppen foreslår en videreføring av unntaket i 2012 fra maskevidden på garn på 126 mm for yrkesfiskere som fisker etter sei, lyr og lysing som kan bruke 114 mm.* For de aktive yrkesfiskerne i IOF har dette unntaket vist seg å være uunnværlig for sjarkfiskerne: Det er som tidligere nevnt avgjørende å kunne tilby kunder et utvalg av arter, men også forskjellige størrelse på artene. For å kunne opprettholde salget på Rådhusbryggen må unntaket opprettholdes og videreføres.

Punkt 12) *Arbeidsgruppen foreslår at manntallsførte fiskere på blad A begrenses til 50 hummerteiner.*

IOF er for en sterkere regulering av hummerfisket og slutter seg til forslaget om en reduksjon av antall hummerteiner for yrkesfiskeren på blad A. IOF foreslår at antall hummerteiner for fritidsfiskeren settes til fem stk og at oppstart av fangstsesongen for fritidsfiskeren forskyves en måned frem i tid. Dette tiltaket må også sees i relasjon til punkt 16 om deltakerregistrering.

Punkt 15) *Arbeidsgruppen foreslår fredning av gytefjorder for kysttorsk, i prosjekter utformet i samforstand mellom forskning, fiskeres organisasjoner og myndigheter.*

IOF mener at regulering av stang- og snørefiske bør være en del av de aktuelle tiltakene. Denne typen redskap utgjør en vesentlig del av overbeskatningen som skjer på kysttorsk i Oslofjorden. Dermed bør forbud mot stang- og snørefiske også stå oppført på listen i tillegg til de fire andre nevnte tiltak. IOF vil for øvrig nevne at mange av IOFs fartøyer ikke beskatter den «vanlige» kysttorsken, men dypvannstorsken

Punkt 16) *Arbeidsgruppen foreslår at det vurderes innført deltakerregistrering for yrkesfiske og fritidsfiske etter hummer.*

IOF støtter dette forslaget. Vi forutsetter at fritidsfiskerne også må bidra til finansiering av registreringsordning og forvaltningsregime.

Punkt 17) *Arbeidsgruppen foreslår at det innføres garnforbud for fritidsfiskere på grunnere vann enn 25 m i perioden 1. juni – 31. juli.*

Dette forslaget støtter IOF fullt ut med bakgrunn i den belastningen som fritidsfiske medfører på ressursene generelt og i sommerhalvåret spesielt. En slik bestemmelse vil forenkle kontroll og, dersom overholdt, redusere antall ulovlig fangede hummer betraktelig.

Punkt 18) *Arbeidsgruppen foreslår en ukes teinefritt før hummerfiske begynner.*

IOF ser behovet for streng regulering av hummerfiske, men at innføring av total stans i teinefiske i en uke vil ramme mange fiskere som ikke baserer sin inntekt på hummerfiske. Med de andre bestemmelsene om fluktåpning o. l vil dette forbudet i stor grad unødvendig ramme blant annet krabbefiskere og fiskere etter leppefisk.

Punkt 21) *Arbeidsgruppen foreslår at ordningen med kaisalg i hovedstaden videreføres under dagens rammebetingelser*

IOF opplever med jevne mellomrom at fisket innerst i Oslofjorden og kaisalget på Rådhusbryggen blir satt på prøve. Det er tydelig at enkelte ikke ønsker at det skal foregå yrkesfiske innerst i fjorden, og/eller et påfølgende kaisalg direkte til forbruker. Fisket og salget har røtter flere hundre år tilbake og det står også nedfelt i gamle bylover at yrkesfiskeren skal ha denne retten. Selv om det oppleves motstand, virker det tilsynelatende som at det store flertall anser tradisjonen som noe godt og verdifullt. Oslo er Norges hovedstad og det rikest befolkede området i landet. Det er også hit turister søker og det er derfor svært viktig å opprettholde og fornye denne tradisjonen. Både for at yrkesfiskeren kan tjene til livets opphold, men også slik at bosatte og tilreisende i Oslo og omegn kan se hvilken kvalitet og sunnhet det er sjøen i fiskerinasjonen Norge har å tilby. IOF registrerer at kaisalget er vesentlig mer regulert i Oslofjorden enn det er på resten av kysten. Det bør vurderes at dagens rammebetingelser lempes slik at de kommer mer i tråd med rammebetingelsene for kaisalg i Råfisklagets distrikt.

Punkt 25) *Arbeidsgruppen foreslår at det foretas en koordinering og samordning av de ulike instanser som i dag utøver kontroll og/eller tilsyn på kysten, for å kunne utnytte tilgjengelige kontrollressurser på en best mulig måte.*

IOF har til stadighet opplevd at kontrollorganer fortolker regelverk ulikt, noe som har medført ulikhet for alle. Regelverket for dagens yrkesfisker er innviklet og tungt. Dette er innlysende, da fortolkningene er så mange. Det er gjort flere forsøk på en klargjøring av de ulike forholdene som faktisk foreligger, uten at dette har medført noe videre suksess. Slik IOF ser det, er det i dag et sterkt behov for at kontrollmyndigheter samkjører og koordinerer, slik at yrkesfisker faktisk kan forutse utfall i henhold til regelverk ved kontroll. IOF vil påpeke at det er viktig at Havressursloven regulerer alt fiske i sjøen og at det er fiskeridirektoratet som er myndighet for utøvelse av alt fiske i sjøen. Derfor bør det ikke tillates at andre organ tildeles myndighet til å forby/regulere utøvelse av fisket i sjøen.

Punkt 26) *Arbeidsgruppen foreslår at det bør utføres hyppigere kontroller av redskap og båter, særlig i sommerhalvåret når aktiviteten er på sitt høyeste i kystsonen.*

I denne sammenheng ønsker IOF også å tilføye: Hyppigere kontroll av fangst og/eller fisker, da stang/ - og snørebrukere på land også øker markant i denne perioden. Annet enn dette,

mener IOF at forslaget er positivt og en forutsetning for at reguleringer overholdes og at det blir en økt bevissthet rundt bruken av sjøområdene og de knappe ressursene som er. IOF mener at fritidsfiskerne bør bidra økonomisk til finansiering av forvaltningsregime.

Punkt 27) *Arbeidsgruppen foreslår ordningen med lokale oppsynsmenn, slik som Statens naturoppsyn, bør vurderes også av Fiskeridirektoratet.*

IOF henviser til kommentar under punkt 25 og mener det er viktig at det er Fiskeridirektoratet som er overordnet oppsynsmyndighet og at eventuelle lokale oppsynsmenn har bakgrunn/kompetanse innenfor saltvannsfiske. IOF mener i hvert fall at dagens oppsynsmenn under Statens Naturoppsyn ikke må få utvidet myndighet når det gjelder saltvannsfiske.

Punkt 28) *Arbeidsgruppen foreslår at det innføres regler for hva som kan benyttes av «blåser» til faststående redskap; teiner, ruser og garn i alt fiske.*

IOF ser et behov for en standardisering av «blåser» til faststående redskap i alt fiske, herunder også fritidsfiske. Det er særlig flytetau og flasker/kanner brukt som blåser som IOFs medlemmer anser som en risiko. Samtidig presiseres det at det i enkelte områder kan være komplisert og til tider umulig og etterkomme kravene om blåser i hver ende av garn, (for eksempel i Drøbaksundet hvor den ene enden av garnlenken kan ende i farleden). Det er derfor viktig at en eventuell standardisering av «blåser» ikke umuliggjør yrkesfisket i enkelte områder.

Med vennlig hilsen
Indre Oslofjord Fiskerlag

Dag H. Berg
Sekretær

og Fiskarlagets Servicekontor AS avd. Vest

Bergen, 09.09.13

Vår ref. 889/13/BSI/5.0

Dykkar ref.

Fiskeri- og kystdepartementet

Norges Fiskarlag

e-mail

RAPPORT AV APRIL 2013 FRÅ «ARBEIDSGRUPPEN FISKE I SØR».

Styret i Fiskarlaget Vest hadde ovannemnde oppe som sak på sitt styremøte 05.09.13, sak 17/13, og fatta følgjande vedtak:

«Styret i Fiskarlaget Vest viser til «Rapport av april 2013 fra «Arbeidsgruppen Fiske i sør»» nedsatt av Fiskeri- og kystdepartementet.

Arbeidsgruppa har latt følgjande grunnleggjande prinsipp vere førande for arbeidsgruppa sine forslag til tiltak :

- «1. Bærekraftsbegrepets tre pilarer: økonomisk, miljømessig og sosialt
2. Bærekraft en forutsetning for all aktivitet
3. Prioritering av aktiviteter ved knappe ressurser
4. Reguleringene av yrkesfisket må ha et langsiktig økonomisk perspektiv. «

I rapporten er det fremja 29 forslag til tiltak med formål å betra situasjonen for kystfisket på Skagerrakkysten.

Styret i Fiskarlaget Vest ser arbeidsgrupperapporten som forslag til regulering for eit geografisk område, men erfaringsmessig overfører fiskeristyresmaktene reguleringar frå eit område over på neste område, som i denne samanhengen er Vestlandet.

Styret i Fiskarlaget Vest finn derfor å ville uttale seg i saka.

Som det går fram av rapporten er det i sør fleire blandingsfiskeri. Styret i Fiskarlaget Vest meiner at regelverket må tilpassast dette.

I rapporten står det m.a. «En mulig indikator for kritisk masse vil være fiskets evne til å opprettholde et mottaksanlegg.»

Styret er heilt einig i dette, for om ein skal kunne oppretthalde eit kystfiske i vårt område så er ein heilt avhengig av å ha eit fiskemottak innafor rimeleg avstand til å levere fangsten til.

Fiskarlaget Vest har hatt saka til høyring i lokallaga. Ein har fått tilbakemelding frå lokallag, og krabbemottak.

Styret vil gje følgjande kommentar til forslaga:

1) «Arbeidsgruppen foreslår at det gjennomføres forsøk med åpning i bunnen av rist i rekestrål for å ta vare på sjøkreps.»

Styret i Fiskarlaget Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør vil vise til at tilsvarende forsøk er gjennomført i år i Skagerrak utenfor 4 n.m. En støtter forslaget om at forsøket også gjennomføres innenfor 4 n.m. og med et mindre fartøy.»

2) «Arbeidsgruppen foreslår at det iverksettes et forsøksprosjekt med utprøving av rist i rekestrål innenfor 4 nm med noen fartøy.»

Styret i Fiskarlaget Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør har tidligere gått sterkt imot et ristpåbud innenfor 4 n.m. da det vil skape problem for de minste fartøyene som fisker i trange farvann. Fiskerlaget Sør vil fortsatt gå imot et slikt påbud. En vil imidlertid kunne støtte forslaget om at det gjennomføres et forsøk med mindre fartøy i trange farvann. Det forutsettes at forsøket gjennomføres i nært samarbeid med Fiskerlaget Sør og at laget kan bestemme hvilke fartøy og farvann.»

3) «Arbeidsgruppen foreslår å øke den tillatte andel av bifangsten av torsk i rekestrål til 5 % utenfor grunnlinjene avregnet pr uke.»

Styret i Fiskarlaget Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Bifangsten er allerede økt til 5%. Fiskerlaget Sør slutter seg til forslaget om ukentlig avregning.

Fiskerlaget Sør har tidligere anmodet om at tillatt bifangst av torsk i rekestrål settes til 10%. Det er nå påbudt å bruke rist i rekestrål utenfor 4 n.m., men hvor det kan nyttes oppsamlingspose med maskevidde 120 mm firkantmasker. Oppsamlingsposen har følgelig samme maskevidde som konsumstrål, men med kvadratmasker, og de

fleste rekestrålerne nytter større maskevidde enn 120 mm for å fange mest mulig stor torsk.

Når det gjelder bifangst av torsk i konsumtrål heter det følgende i forskriften:

Fartøy med nordsjøtråltillatelse eller avgrenset nordsjøtråltillatelse kan ha inntil 10 % bifangst av torsk i de enkelte hal og ved landing ved fiske i Skagerrak med stormasket trål eller snurrevad med en minste maskevidde på 120mm.

Fiskerlaget Sør mener det er særdeles urettferdig at rekestrålere med oppsamlingspose med maskevidde på minst 120 mm kvadratmasker ikke har samme bifangstprosent som konsumtrål med vanlig 120 mm. Det blir vesentlig bedre utskilling av yngel og småfisk i rekestrålen enn i konsumtrålen. Ut fra rettferdighetsprinsipp bør derfor bifangstprosenten av torsk i rekestrål fastsettes til 10% som i konsumtrål. For rekestrålerne er det også ofte problematisk å holde en bifangst på under 5% når det er så mye torsk som i dag, selv med ukesavregning. En bifangstprosent på 10% vil være mer i samsvar med det som er vanlig innblanding. At det kan landes noe mer torsk vil også bidra til økt lønnsomhet for en flåtegruppe som til tider sliter økonomisk, og det vil være særdeles positivt for mottaksstasjonene som i større grad kan dekke etterspørselen etter fersk kortreist torsk.»

4) «Arbeidsgruppen foreslår at sluttseddelen endres slik at man får rapporteringsplikt av fangst innenfor og utenfor grunnlinja.»

Styret i Fiskerlaget Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør ser liten hensikt med en slik bestemmelse, den vil være unødig byråkratisk og skape ekstraarbeid for fiskeren, og en vil ikke støtte at den blir innført.»

5) «Arbeidsgruppen foreslår å oppheve forbudet mot to ulike tråler på samme trommel.»

Styret i Fiskerlaget Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør har flere ganger fremmet anmodning til Fiskeridirektoratet om at det må bli tillatt å ha to tråler lett tilgjengelig samtidig om bord, men uten å ha mottatt noe svar.

Mange rekestrålere skifter mellom å fiske reke og kreps. Slikt skifte skjer ofte på samme tur, og det kan være at det skiftes mellom dag og natt avhengig av tilgjengeligheten på reke eller kreps. Dagens bestemmelse om at det ikke er tillatt å ha to tråler lett tilgjengelig er således uhensiktsmessig og upraktisk, og den tjener

ikke noe formål. I tillegg hindrer den en fleksibel og effektiv drift for de aktuelle fartøy, og svekker lønnsomheten.

Fiskerlaget Sør støtter følgelig forslaget fullt ut og anmoder om at dagens bestemmelse oppheves snarest.»

6) «Arbeidsgruppen foreslår at det bør være like bifangstregler for pigghå uavhengig av redskapsgruppe.»

Styret i Fiskerlaget Vest har ved fleire høve tatt opp reguleringa av fisket etter pigghå, som ein meiner er alt for strengt.

Styret i Fiskerlaget Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør har fremmet en rekke anmodninger til Fiskeridepartementet om det samme uten å få gehør. Til enkelte tider på året kan rekestrålerne få en del pigghå som bifangst, og det er uhørt at de ikke kan levere denne og få betalt for fangsten. Pigghå er en stimfisk og det er helt tilfeldig at en rekestrål treffer en slik stim. At fiskerne skal straffes for dette er det liten forståelse for og svekker respekten for fiskerireguleringer.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget fullt ut.

Fiskerlaget Sør har også anmodet om at det blir helårlig avregning av bifangst av pigghå, og ikke halvårlig som i dag. Dagens bestemmelse gjør det til tider umulig for gamfiskerne å fiske etter andre arter p.g.a. store forekomster av pigghå. En helårlig avregning vil redusere dette problemet for fiskerne.»

7) «Arbeidsgruppen foreslår at det innføres fluktopning på 80 mm i rusefiske etter torsk.»

Styret i Fiskerlaget Vest er ikkje einig i at ein skal innføre fluktopning i rusefiske etter torsk. Det finst allereie reglar for minstemål.

8) «Arbeidsgruppen foreslår at Fiskeridirektoratets kartbase om kystnære trålfelt bekjentgjøres for brukere av kystsonen. «

Ein har fått opplyst av ein fiskar at han har via lokalavisa tatt saka opp i høve reiskapskonflikt på rekestrålfelt. Han opplevde då at enda fleire nytta høve til å setje teiner i rekestrålfeltet, da feltet var blitt kjent.

Styret i Fiskerlaget Vest viser til vår uttale til forslag 11 i saka.

9) «Arbeidsgruppen foreslår at røktning av krepseteiner skal skje minst hver tredje dag.»

Styret i Fiskarlaget Vest konstaterer at eit røktingspåbod er vanskeleg å kontrollera. Eit røktingspåbod frigjer ikkje sjøareal då teinene straks blir sett ut at på same staden.

Styret i Fiskerlaget Vest viser til vår uttale til forslag 11 i saka.

10) «Arbeidsgruppens foreslår en videreføring av unntaket i 2012 fra maskevidden på garn på 126 mm for yrkesfiskere som fisker etter sei, lyr og lysing som kan bruke 114 mm.»

Styret i Fiskarlaget Vest fekk ovannemnde innspel frå eit lokallag for ei tid tilbake, men ein fann ikkje å kunne støtte det.

Styret i Fiskarlaget Vest går dermed i mot forslaget.

11) «Arbeidsgruppen foreslår at i avgrensede perioder kan det innføres havdeling hvor rekestrål har fortrinnsrett.»

Fiskarlaget Vest har ved fleire høve fått henvendingar i høve problematikken om krepseteiner i rekestrålfelt. Felta her vest er slik at rekestrålarane kanskje må drive på mange, men gjere små felt for å i det heile kunne drive rekestråling her.

Dagens regelverk er utforma slik at «første mann til mølla» har rett til å nytte fiskeområdet, sjølv om det i Fiskeridirektoratet sin database er registrert som rekestrålfelt.

Styret i Fiskarlaget Vest er einig i at rekestrålarane i periodar, her vest februar til ut april, skal ha fortrinnsrett til bruk av rekestrålfelta.

Slik informasjon må takast med i guiden for fritidsfiskarar.

Fiskarlaget Vest har òg føreslege ovanfor Norges Fiskarlag at fritidsfiskarane må registrere seg/båtane, og at fiskereiskapen må merkast med dette nummeret.

12) «Arbeidsgruppen foreslår at manntallsførte fiskere på blad A begrenses til 50 hummerteiner.»

Styret i Fiskarlag Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør vil påpeke at dette vil være en reduksjon av yrkesfisket på hummer. Når fritidsfisket står for 70% og yrkesfisket for 30% så er det feil å redusere yrkesfisket. Yrkesfisket må prioriteres i denne sammenheng. Dersom fisket skal reduseres gjennom regulering av teineantall så må dette i første rekke omfatte fritidsfisket. Dersom antallet teiner for fiskere på Blad blir redusert så må

dette kompenseres med at fiskere på Blad B får tilsvarende økning, slik at ikke yrkesfiskerne fiske blir redusert.»

13) «Arbeidsgruppen foreslår også at begrensningen på 100 leppefiskeiteiner/-ruser bør gjøres gjeldende for hele sesongen.»

Styret i Fiskarlagt Vest støttar ikkje dette forslaget.

14) «Arbeidsgruppen foreslår at det igangsettes et prøvefiske med line på dypt vann i Skagerrak etter bunnfisk.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør, då det er positivt å kunne utnytte nye artar/fiskeri om det er grunnlag for det:

«Fiskerlaget Sør støtter forslaget.»

15) «Arbeidsgruppen foreslår fredning av gytefjorder for kysttorsk, i prosjekter utformet i samforstand mellom forskning, fiskeres organisasjoner og myndigheter.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør kan støtte forslaget hvor det er dokumentert at torskbestanden i en fjord er lokal, og det ikke gjelder innsigtorsk. Det er en absolutt forutsetning at det lokale fiskerlaget slutter seg til en slik regulering.»

16) Arbeidsgruppen foreslår at det vurderes innført deltakerregistrering for yrkesfiske og fritidsfiske etter hummer.

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør kan støtte forslaget.»

17) «Arbeidsgruppen foreslår at det innføres garnforbud for fritidsfiskere på grunnere vann enn 25 m i perioden 1.juni – 31. juli.»

Styret i Fiskarlagt Vest er skeptiske til ei så stor inngripen i allemannsretten.

18) «Arbeidsgruppen foreslår en ukes teinefritt før hummerfisket begynner.»

Fiskeristyresmaktene har allerede innført fluktopningar i krabbeteinene på bakgrunn av «samregulering» av ulike fiskeri her hummar- og krabbefiske, noko som styret i Fiskarlaget Vest er sterkt i mot.

Ein kan ikkje godta at eit fiskeri, her krabbefiske, skal bli regulert på bakgrunn av at nokon ikkje følgjer reglane i eit anna fiskeri, her hummar.

Det er ein del yrkesfiskarar som har krabbefiske som ei viktig del av si inntekt i vårt område. Eit krav om «en ukes teinefritt» vil skape veldig store økonomiske og praktiske problem for seriøse krabbefiskarar, som gjerne har 200-300 krabbeteiner som skal takast opp og setjast ut att i tillegg til gjerne 100 hummarteiner.

I tillegg skapar det store problem for mottaka, som er avhengig av jamnlege leveransar frå fiskarane for å oppretthalde marknaden sin.

Det er òg andre fiskeri som leppefisk og kreps som vil bli ramma.

Styret i Fiskarlaget Vest går sterkt i mot at ein skal innføre ei «ukes teinefritt før hummerfisket».

19) «Arbeidsgruppen foreslår at hummer fra havbeiteområder skal omsettes gjennom salgslagene.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør støtter forslaget.»

20) «Arbeidsgruppen foreslår at det gis dispensasjonsmuligheter i landingsforskriften slik at fangst kan settes inn på ubetjent mottak for så å innveies og seddelføres når mottaket er betjent.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør støtter forslaget.»

Fiskeridirektoratet har delvis imøtekommet en slik løsning, men ifølge fiskerne er den omstendelig og tungvint og bør forenkles betydelig.»

21) «Arbeidsgruppen foreslår at ordningen med kaisalg i hovedstaden videreføres under dagens rammebetingelser.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør, under føresetnad at det ikkje går på bekostning av lokale mottak:

«Fiskerlaget Sør støtter forslaget.»

22) «Arbeidsgruppen foreslår at det etableres et samarbeidsprosjekt/ markedsføringsprosjekt mellom aktørene i sør og Norges sjømatråd.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør støtter forslaget.»

23) «Arbeidsgruppen foreslår at det bevilges midler til holdningsskapende kampanjer om utøvelse av fritidsfiske gjennom styrket informasjonsarbeid, herunder om minstemål, redskap, merking, "oppførsel" med mer. Relevante organisasjoner og fagblad foreslås involvert.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør støtter forslaget.»

24) «Arbeidsgruppen foreslår også at det iverksettes informasjonskampanje i samarbeid med organisasjonene for å motivere alle som fisker med teiner til å respektere minstemålbestemmelsene og rognhummerforbudet.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør støtter forslaget.»

25) «Arbeidsgruppen foreslår at det foretas en koordinering og samordning av de ulike instanser som i dag utøver kontroll og/eller tilsyn på kysten, for å kunne utnytte tilgjengelige kontrollressurser på en best mulig måte.»

Ein viser til følgjande frå eit lesarinnlegg frå leiar i Sør-Norges Notfiskarlag, Tore Hillersøy:

«No er tålmodighetsgrensa snart slutt.

Med det meines mange ting, som til dømes oppbygginga av eit byråkrati som kveler dei fleste næringar i heile landet, mest kanskje i kyst-Norge. For eksempel i fiskerinæringa der det kanskje er tre ganger så mange som styrer oss enn det er fiskarar. Dette er eit mareritt for oss som skal utføre dette yrket. Vi har fly, helikopter, mob-båtar, krigsfartøy, kontrollørar på båt og på land, elektronisk fangstdagbok, AIS, sporing og reglar som er uforståeleg for folk som har fiska i 50 år. Vi føler oss som kjeltringar før vi løyser båten.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør støtter forslaget.»

26) «Arbeidsgruppen foreslår at det bør utføres hyppigere kontroller av redskap og båter, særlig i sommerhalvåret når aktiviteten er på sitt høyeste i kystsonen.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør, i staden for å innføre nye reglar for lovlege fiskarar, jf. regulering av fisket etter hummar:

«Fiskerlaget Sør støtter forslaget.»

27) «Arbeidsgruppen foreslår ordningen med lokale oppsynsmenn, slik som Statens naturoppsyn, bør vurderes også av Fiskeridirektoratet.»

Styret i Fiskerlaget Vest visar til sitatet frå lesarinnlegget frå Hillersøy i høve kontroll, jf. forslag 25.

I dag har mange av båtane sporing, og elektronisk fangstdagbok.

Styret i Fiskerlaget Vest meiner at dagens kontrollstyresmakter heller må samordne sinn aktivitet enn å opprette meir/fleire.

28) «Arbeidsgruppen foreslår at det innføres regler for hva som kan benyttes av "blåser" til faststående redskap; teiner, ruser og garn i alt fiske.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør støtter forslaget og forutsetter at slike regler utarbeides I samarbeid med fiskerlaget.»

29) «Arbeidsgruppen foreslår at det fastsettes øvre bestandsmål på Skagerrakkysten for skarv og at bestandsmålene for kystsel revurderes.»

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør:

«Fiskerlaget Sør vil vise til skarven ifølge havforskere er den største predatoren når det gjelder kysttorsk. Fiskerlaget Sør har tatt dette problemet og forholdet med Direktoratet for Naturforvaltning flere ganger og anmodet om at jakttiden på skarv blir utvidet, men uten noe positivt resultat. Det aktuelle direktorat gjør intet for å begrense bestandsøkningen av skarv, de lar bare humla suse. Det er også skuffende hvor lite Fiskeridepartementet har foretatt seg i saken, det er tydeligvis lettere å påføre fiskerne ytterligere reguleringer enn å gripe fatt i det virkelige problemet. Fiskerlaget Sør mener at det må iverksettes nye og omfattende tiltak for å holde bestanden av skarv under kontroll slik at fiskebestandene får en mulighet til å bygge seg opp.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.»

Styret i Fiskarlaget Vest meiner at ovannemnde bestandsmål må ein ha/revurderast for heile norskekysten. Ein har fått tilbakemelding på at fiskarar meiner at skarven òg tar hummaryngel.

OPPFØLGING

Styret i Fiskarlagt Vest sluttar seg til følgjande forslag til vedtak frå Fiskerlaget Sør, men med våre kommentarar òg:

«Fiskerlaget Sør vil forutsette at det ansvarlige departement, uansett politisk tilhørighet, vil følge opp saken så hurtig og effektivt det er mulig, og at de forslag som er fremmet, og innspill fra fiskernes organisasjoner, blir innøst, fulgt opp og realisert.»

Med helsing
Fiskarlaget Vest


Britt Sæle Ingebø

Kopi pr. mail: Fiskeridirektoratet